
Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424 ,  rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

ETICKÝ KODEX             1 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz , datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

 

ETICKÝ KODEX 

dětské skupiny Pohádka RC U Marušky, z.s. 

 

Etický kodex zaměstnanců dětské skupiny Pohádka RC U Marušky, z.s. je morální závazek upravující 

mravní postoje všech zaměstnanců vůči dětem i zákonným zástupcům, spolupracovníkům, klientům na 

veřejnosti i v dětské skupině. 

Je souborem pravidel, podle kterých se snažíme vytvořit příjemnou atmosféru v našem centru a 

vybudovat stabilní dětskou skupinu, poskytující kvalitní péči při rozvoji dětí v bezpečném a respektujícím 

prostředí s ohledem na individualitu každého dítěte. 

 

Naše hodnoty 

• osobní přístup 

• kvalita 

• odpovědnost 

• spolupráce 

• efektivita 

 

Etický kodex vedoucích pracovníků 

● jít příkladem. 

● atmosféra na pracovišti ovlivňuje motivaci zaměstnanců. 

● vlídné slovo a projev zmůže více než příkaz. 

● zajišťovat dodržování společně stanovených pravidel. 

● empatie, trpělivost, čas naslouchat. 

● podpora vzdělávání pracovníků při jejich dalším profesním rozvoji. 

 

Etický kodex zaměstnanců 

 Ve vztahu k sobě: 

●  respektovat své potřeby a pocity, umět je vyhodnotit a zpracovat. 

●  umět si říct o pomoc a radu. 

●  mít zájem na dalším sebevzdělávání, profesním a osobnostním rozvoji. 

●  pečovat o sebe ve všech rovinách. 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz


Rodinné centrum U Marušky, z.s. 

 
 Adresa provozovny: Havlíčkova 101/18, Beroun 26601 | Kontakt: Vedoucí DS: Bc. Marie Štorková  

tel: +420 725 975 424 ,  rcumarusky.pohadka@email.cz 

 

ETICKÝ KODEX             2 

 
Poskytovatel DS: Rodinné centrum U Marušky, z.s | V Mejtě 205, Tachlovice 252 17 | IČO: 17244919 | číslo účtu: Fio banka 2502251685/2010 

 rcumarusky@email.cz , datová schránka 4zeii4g 

Zodpovědná osoba: Bc. Marie Štorková, statutární zástupce tel.774 182 424 

Ve vztahu ke kolegům: 

● preferovat týmovou práci, neznevažovat profesionální způsobilost kolegů, chápat, že otevřená 

komunikace a spolupráce je zásadním mechanismem v procesu organizování výchovného procesu. 

● veškeré připomínky a námitky k ostatním kolegům konzultovat bez přítomnosti dětí. 

● znát své hranice profesních a osobních vztahů v týmu. 

● respektovat soukromí kolegů a jejich odlišnosti. 

● předávat nové poznatky kolegům získané sebevzděláváním.  

● respektovat rozhodnutí, která jsou v souladu s platnými zákony a předpisy. 

Ve vztahu k dětem: 

● být milá, usměvavá, naslouchat dětem a usnadňovat jim adaptaci. 

● znát a reflektovat potřeby dětí, respektovat individuální odlišnost a vytvářet bezpečný prostor s 

jasnými pravidly, ve kterých srozumitelně komunikuje. 

● být vzorem a podporovat rozvoj a potenciál u dětí. 

● vědomě dětem umožňovat pracovat s chybou. 

Ve vztahu k rodičům dětí: 

● znát hranice profesních a osobních vztahů s rodiči a zachovávat mlčenlivost o důvěrných 

informacích. 

● vytvářet důvěryhodný vztah k rodičům, rodiče se mohou na pečující osoby kdykoliv obrátit. 

Ve vztahu k dětské skupině: 

● souznít a jednat v souladu s filosofií a metodami dětské skupiny. 

● spolupracovat s kolegy a odborníky i laiky vždy v zájmu dítěte. 

Ve vztahu k okolnímu prostředí: 

● prezentuje svou práci v souladu s filosofií dětské skupiny a jedná v souladu s udržitelným 

rozvojem v sociální, ekonomické i ekologické rovině. 

 

Platný od 1.9.2022 

Bc. Marie Štorková 

koordinátorka rodinného centra 
vedoucí dětské skupiny 

statutární zástupce 

 

mailto:rcumarusky.pohadka@email.cz

